
 

Istituto comprensivo Paolo Petricig 

 

Večstopenjska šola Pavel Petričič 
con insegnamento bilingue sloveno-italiano s slovensko-italijanskim dvojezičnim poukom 

viale Azzida / Ažlinska ulica, 9 – 33049 San Pietro al Natisone (Udine) / Špeter (Videm) 
tel. +39 0432 717208 – C.F. 94079950302 – COD. MECC. UDIC834007 

udic834007@istruzione.it  -  udic834007@pec.istruzione.it  -  www.icbilingue.edu.it 

 
 

Prot. (vedi segn.)                                                                            San Pietro al Natisone, 06/02/2024 
 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE CODICE DISCIPLINARE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs. 16.4.1994, n. 297; 

Visto il D.P.R. 275/1999; 

Visto il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 

Visto il D.Lgs. 150/2009, art.68; 

Visto il D.Lgs 116/2016 di modifica del D. Lgs 165/2001; 

Visto il D.P.R. 62/2013; 

Visto il D.Lgs 75/2017; 

Visto il Titolo V del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021 rubricato “Responsabilità disciplinare”; 

Visto il D.P.R. 81/2023 

Visto il comma 12 art. 25 del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021 

 

DISPONE 
 

Che siano pubblicati sul sito istituzionale della scuola (albo pretorio on-line) i seguenti documenti: 

• per il personale Docente: il codice disciplinare, recante l’indicazione delle infrazioni e relative 

sanzioni, dall’art. 492 all’art. 501 del D.Lgs. 16.4.1994, n. 297; 

• per il personale ATA: Titolo V del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021 rubricato “Responsabilità 

disciplinare”; 

• per entrambe le categorie di personale: sanzioni disciplinari e le responsabilità dei dipendenti 

pubblici, previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al Regolamento adottato 

con D.P.R. 62/2013; 

• Circolare Ministeriale n. 88 del 08.11.2010 contenente le indicazioni e istruzioni per l’applicazione 

al personale della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal Decreto Legislativo 

27 ottobre 2009, n. 150; 



 

Istituto comprensivo Paolo Petricig 

 

Večstopenjska šola Pavel Petričič 
con insegnamento bilingue sloveno-italiano s slovensko-italijanskim dvojezičnim poukom 

viale Azzida / Ažlinska ulica, 9 – 33049 San Pietro al Natisone (Udine) / Špeter (Videm) 
tel. +39 0432 717208 – C.F. 94079950302 – COD. MECC. UDIC834007 

udic834007@istruzione.it  -  udic834007@pec.istruzione.it  -  www.icbilingue.edu.it 

 
 

• Tabella 1 C.M. 88 – Procedimento disciplinare per tutto il personale scolastico ai sensi del D.Lgs. 

150/2009 

• Tabella 2 C.M. 88 – Personale ATA: infrazioni, sanzioni disciplinari e sospensione cautelare 

• Tabella 3 C.M. 88 – Personale docente: infrazioni, sanzioni disciplinari e sospensione cautelare 

• Tabella 4 C.M. 88 

• Il D.Lgs 116/2016 di modifica del D.Lgs 165/2001 

• Artt.12,13,14,15,16,17 del D.Lgs 75/2017 

• DECRETO-LEGGE 6 agosto 2021, n. 111 Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attivita' 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti. (21G00125) (GU Serie Generale n.187 del 

06-08-2021) 

• 13 decreto 81 modifiche al codice-comportamento-dipendenti-pubblici-gazzetta-ufficiale 

• DPR 16 aprile 2013 n 62 CODICE COMPORTAMENTO DIPENDENTI PUBBLICI COME 

MODIFICATO DAL DPR 81 – 2023. 

 

 

 

 
Ravnatelj / Il Dirigente scolastico 

Davide Clodig 
(digitalni podpis/firma digitale) 

 

 
 


		2024-02-07T10:13:47+0100
	CLDDVD74D09C758B




